V. An capellaniae mere laicales in casu.

VI. An, et quae emolumenta incerta Parochorum sint taxae oboxia in casu.

VII. An ex fructibus Beneficiorum sint prius deducenda impendia nedum pro agro colendo, et fructibus colligendis, sed etiam pro frugibus in horreum, vel domum Beneficarii exportandi in casu.

VIII. An detrahenda ientacula, et munuscula dari solita operariis easdem fruges domum deferentibus in casu.

IX. An deducendae expensae itinerum Parochi extra fines parocchiae se conferentis ad invisenda praedia, et ad alia negotia gerenda in casu.

X. An subducendum stipendium administri Parochum adiuvantis in gerenda bonorum administratione in casu.

XI. An detrahendum stipendium famuli, si suam impendat operam in agris quoque Beneficii colendis, fructibusque colligendis in casu.

XII. An sit detrahendum lucrum cessans seminum, pecoris, et aliarum rerum, vulgo *delle scorte*, in casu.

XIII. An sit deducenda iactura ob colonorum, aliorumque debitorum inopiam in casu.

XIV. An ad annum Beneficiorum valorem dignoscendum sit ducendum calculum per decennium iu casu.

XV. An notula reddituum sit a Beneficariis iureiurando firmanda in casu.

Die 17 Dec. 1836 E.mi Patres rescripserunt.

Ad I. *Arbitrio Episcopi facto verbo cum SS.mo: ad reliqua dubia iuxta votum E.mi relator is, nempe:*

Ad II. *Affirmative.*

Ad III. *Affirmative, quatenus Beneficii redditus excedant summam septem floremorum auri de Camera*

Ad IV. *Affirmative.*

Ad V. *Negative.*

Ad VI. *Negative super incertis tantum, et detur Decretum ut in Panormitana mense Octob. 1687.*

Ad VII. *Affirmative.*

Ad VIII. *Affirmative.*

Ad IX. *Negative.*

Ad X. *Negative, excepto casu necessitatis.*

Ad XI. *Affirmative quatenus occupet locum alterius operarii.*

Ad XII. *Affirmative.*

Ad XIII. *Negative.*

Ad XIV. *Affirmative.*

Ad XV. *Affirmative iuxta votum in omnibus E.mi Relat.*

APPENDIX III

DE BEATA IULIANA CORNELIONEN!, SANCTA NUNCUPATA, IN ORDINE AD INSTITUTIONEM FESTI AUGUSTISSIMI CORPORIS DOMINICI.

Haec omnia quae sequuntur, ad verbum deprompsimus ex sum-mario quod Sacrorum in Belgio Antistites S. Congregationi exhibuerunt in causa, quam superius exposuimus.

Iuliana, Henrico patre et Fre-scendi matre anno Cristi 1193 nata, et aquis baptismi regenerata *Retinnae*, in pago ditionis Leodiensis primum educata fuit, et deinde S. Augustini religionem professa in coenobio et nosodochio quod erat ad pedem Montis Cornelionis (a cornis ibi crescentibus dicti) in *Leodiensis* oppidi vicinitate. Ibi-dem, concurrentibus in eam monialium votis, constituta Priorissa anno aetatis verisimiliter tricesimo, circa annum 1253 per maiorum hominum invidiam cum sociis in exilium pulsa, haesit aliquandiu apud moniales Cistercienses *Roberti-Montis*, *Vallis-Ben edictae* et *Vallis-B. Mariae*. Inde, magno animo iniustas persecu-tiones ferens, abire coacta fuit *Namarcum*, ubi in extrema pau-pertate cum suis vixit. Defunctis pie duabus ex comitibus, BB. Agnete et Ozilia, tandem cum B. Isabella benigne recepta fuit a

venerabili domina Himana, ger-mana sorore Conradi de Hochs-tade archiepiscopi Coloniensis et abbatissa monasterii *Salesinae* seu *Salsinae* prope castellum Namur-ci. Sed ingruente bello, et disperso ipso Salsiniensi conventu, dicta abbatissa virginem Christi, quam hospitio receperat, deduxit ad op-pidum *Fossae Sabim* inter et Mo-sam. Iuliana igitur reliquum vitae *Fossae* peregit in reclusorio ec-clesiae contiguo, atque ibidem san-cte, uti vixerat, obiit feria sexta post pascha, die V. Aprilis ani-ni 1258, aetatis anno sexagesimo sexto. Sequenti die corpus eius exanime, curru impositum a Non-no Goberto monacho, qui *Fossam* ex Villario advenerat, translatum fuit, comite abbatissa Salsiniensi, ad coenobium *Villariense* ordinis cisterciensis in Brabantia Galli-cana, et ibidem, sicut vivens Iu-liana ordinarat, in pace Christi depositum fuit prope altare maius ecclesiae. Sed de his omnibus, deque miraculis S. Iulianae inter-cessione patris, plane consulendus est scriptor Vitae eius coae-vus in *Actis Sanctorum* Bollandia-nis, Aprilis tom. I ad diem V.

eius mensis, pag. 443-477. Addere iuvat quaedam ex illius vitae praefatione.

« Sed forsitan quis dicat: Si temporibus istis inest tanta sanctorum virorum inopia, mulierem sanctam quis inveniet? Proferam, si placet, unam virginem, quam nostrum saeculum quasi lilium germinavit, virginem, qualem dicit Apostolus, sanctam corpore et spiritu. Iuliana haec est, quae ante paucos dies ab hoc saeculo nequam assumpta, digna est, ut pro aedificatione fidelium ad memoriam revocetur. Ipsa est quae corporalis fragilitatis, sed et sexus oblita, ad perfectionis ardua cucurrit et apprehendit. Cucurrit per profundissimam humilitatem, et in carne debili et pene inutili summam apprehendit perfectionem. Hanc igitur virginem qualicumque stylo reducam ad medium, de vita eius et conversatione sancta, de exercitio profectuque virtutum, de affectionibus suis et revelationibus sibi factis paucissima conscribendo... Quae vero conscripta sunt, a venerabilibus et fidei dignis personis cognita sunt et relata ». Pag. 444.

Porro lib. II, cap. II, idem auctor de celebri visione S. Iulianae facta scribit quae sequuntur:

« A tempore iuventutis suae, quoties Christi virgo Iuliana orationi incumberebat, magnum sibi signum et mirabile apparebat.

Apparebat, inquam, ei luna in suo splendore, cum aliquantula tamen sui spherici corporis fractione... Revelavit ei Christus, in luna praesentem Ecclesiam, in lunae autem fractione defectum unius solemnitatis in Ecclesia figuram, quam adhuc volebat in terris a suis fidelibus celebrari. Hanc autem suam esse voluntatem, ut... institutio Sacramenti Corporis et Sanguinis sui quolibet anno semel solemnitus ac specialius recoleretur quam in Coena Domini... Haec quum Christus Virgini suae revelasset, iniunxit eidem, ut hanc solemnitatem debere fieri mundo annuntiaret ». Pag. 459.